
Сравнительная таблица к проекту решения Думы города «О внесении изменений 
в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута»

№
п/п Действующая редакция решения Думы города Новая редакция, предлагаемая к принятию

1.

Констатирующая часть решения:
«Рассмотрев проект Регламента Думы города 

Сургута, руководствуясь подпунктом 43 пункта 2 статьи 
31 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут, Дума города РЕШИЛА:»

Констатирующую часть решения изложить в 
следующей редакции:

«Рассмотрев проект Регламента Думы города 
Сургута, руководствуясь подпунктом 43 пункта 2 статьи 
31 Устава муниципального образования городской округ 
город Сургут, Дума города РЕШИЛА:»

2.

Часть 3 статьи 17 приложения к решению:
«3. Полномочия депутата Думы в случаях, 

установленных подпунктами 2, 9 пункта 7 статьи 30 
Устава города, прекращаются с момента принятия 
решения Думы о принятии отставки депутата, 
самороспуске или вступления в силу решений 
компетентных органов, которые в соответствии с 
пунктом 7 статьи 29 Устава города влекут досрочное 
прекращение полномочий Думы.»

Часть 3 статьи 17 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:

«3. Полномочия депутата Думы в случаях, 
установленных подпунктами 2, 9, I I 1 пункта 7 статьи 30 
Устава города, прекращаются с момента принятия 
решения Думы о принятии отставки депутата, 
самороспуске или вступления в силу решений 
компетентных органов, которые в соответствии с 
пунктом 7 статьи 29 Устава города влекут досрочное 
прекращение полномочий Думы.»

3.

Часть 2 статьи 20 приложения к решению:
«2. Дума нового созыва собирается на своё первое

Часть 2 статьи 20 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:

«2. Дума нового созыва собирается на своё первое 
заседание Главой города не позднее тридцати дней 
после избрания правомочного состава депутатов Думы.»

о<Я 1/С Д а1111С  1 JIC II5U H  1 I1 C  "1 1 и Д Ц 1 1 С С  1171 Ш а Д Ц и ш  д н е й

после избрания правомочного состава депутатов 
Думы.»



2

4.

Часть 13 статьи 38 приложения к решению:
«13. Пояснительная записка подписывается 

субъектом правотворческой инициативы, внёсшим 
проект на рассмотрение, либо руководителем

Часть 13 статьи 38 приложения к решению 
изложить в следующей редакции:

«13. Пояснительная записка подписывается 
субъектом правотворческой инициативы, внёсшим 
проект на рассмотрение, либо руководителем 
структурного подразделения органа местного 
самоуправления, являющегося разработчиком проекта 
решения.».

^ i p j  а.1 j p x i ' j i  w 11идриодси1С11и>1 7 л д т и т гя \/1  и и ц и и  1 и и и д сц

являющегося разработчиком проекта решения.».

5.

Абзац второй части 2 статьи 40 приложения к 
решению:

«Проекты решений Думы по дополнительным 
вопросам, согласованные в порядке, установленном 
статьёй 39 настоящего Регламента, предоставляются в

Абзац второй части 2 статьи 40 приложения к 
решению изложить в следующей редакции:

«Проекты решений Думы по дополнительным 
вопросам, согласованные в порядке, установленном 
статьёй 39 настоящего Регламента, предоставляются в 
аппарат Думы города в сроки, установленные частью 3 
статьи 26 настоящего Регламента.».ЛиЛ^СДШ1И71 1 и р и Д и .//.

6.

Часть 5 статьи 42 приложения к решению:
«5. Решения Думы, не имеющие нормативного 

характера, принимаются большинством голосов от 
числа присутствующих на заседании депутатов, если 
иное не установлено федеральными законами, Уставом 
города, муниципальными правовыми актами, 
настоящим Регламентом. Принятым считается решение, 
получившее более 50 процентов голосов от числа 
присутствующих на заседании депутатов.».

Часть 5 статьи 42 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:

«5. Решения Думы, не имеющие нормативного 
характера, принимаются большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании (участвующих в заочном 
голосовании) депутатов, если иное не установлено 
федеральными законами, Уставом города, 
муниципальными правовыми актами, настоящим 
Регламентом. Привитым считается решение, получившее 
более 50 процентов голосов от числа присутствующих на 
заседании (участвующих в заочном голосовании) 
депутатов.».



3

7.

Отсутствует. В статью 44 приложения к решению добавить часть 
5 следующего содержания:

«5. Решение Думы принимается путём заочного 
голосования с учётом требований, установленных 
частями 4, 5 статьи 42 настоящего Регламента.».


